



ALEX CAMPOS

Abogado Socio

PERFIL

Alex es abogado por la Pontificia Universidad Católica del Perú. Tiene una maestría en derecho en New York University y además un diploma en Banca de Inversión por la universidad ESAN. Actualmente es profesor de la Universidad del Pacífico y ha sido presidente de la Sociedad Peruana de Derecho de la Construcción. Tiene amplia experiencia en el desarrollo de proyectos de infraestructura en distintos sectores tales como obras viales, energía, petróleo, minería e irrigación. Asimismo, se especializa en el patrocinio de arbitrajes en materia de construcción.

PUBLICACIONES

Es autor de diversos artículos jurídicos relacionados con su especialidad, que han sido publicados en revistas académicas de derecho.

IDIOMAS

Español e Inglés

FORMACIÓN ACADÉMICA

Diploma en Banca de Inversión y Estructuración Financiera – Escuela de Posgrado, Universidad ESAN (2007) – Primer Puesto LL.M. – New York University (2002) – Becado por mérito académico

Abogado – Pontificia Universidad Católica del Perú (1997) – Mención sobresaliente

Bachiller en Derecho – Pontificia Universidad Católica del Perú (1995) – Primer puesto de la promoción 1995-II

EXPERIENCIA LABORAL

CAMPOS / Abogados en Infraestructura (2014 - actualidad)

Pizarro, Botto & Escobar Abogados (2007-2014)

Navarro, Ferrero & Pazos Abogados (1997-2007)

ACTIVIDAD DOCENTE

Profesor en el Programa de Especialización de Derecho de la Construcción – Universidad del Pacífico (2013 – a la fecha)

Profesor en el Curso de Gestión de Contratos para Proyectos de Construcción - Gerens (2014 – a la fecha)

Profesor del Curso de Posgrado en Técnica Arbitral - Universidad San Martín de Porres (2013)

Profesor en Pregrado del Curso Aspectos Legales en la Construcción - Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas (UPC) (2007 – 2009)

AFILIACIONES

Expresidente de la Sociedad Peruana de Derecho de la Construcción (2015 – 2016)

Árbitro del Registro del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado (OSCE), de la Pontificia Universidad Católica del Perú (PUCP), de la Cámara de Comercio de Lima (CCL) y de la Cámara de Comercio Americana del Perú (AMCHAM)

Destacado en la Banda 2 de la categoría "Projects" por Chambers & Partners Latin America

Destacado en la Banda 2 de la categoría "Dispute Resolution: Arbitration" por Chambers & Partners Latin America